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der Sagen, ved ingen, saa jeg antager, at 
dette Forslags Vedtagelse vilde være noget, 
der hverken vilde tilfredsstille Folk i Varde 
eller Esbjærg. Derfor maa jeg tilraade 
at N r. stsmme . imod Ændringsforslaget under 

O r d f y r e r e n  tBe r t e l s en  sHjorring 
Amts 5te Valgkres]): Da den højtærede 
Minister nu har udtalt, at han vil stille det 
af mig omtalte Ændringsforslag til Kon- 
torholdslovem saa skal jeg kun gøre en Be- 
mærkning over for den ærede Justitsministetx 
Det er ganske rigtigt, saaledes som den ærede 
Minister opfattede mine Udtalelser angaaende 
Fuldmcegtigena men jeg ønskede dog atgøre 
den Bemærkning, da det viser sig, at det er 
forbundet med stor Vanskelighed at faa en 
Retsreform gennemført, at jeg dog mener, 
at der er et Punkt, man maa have sin Op- 
mærksomhed henvendt paa, nemlig Ordningen 
af Fuldmægtiginstitutionen paa vore Rets- 
kontorer. Jeg staar paa det Standpunkt, 
at det er Embedsmænd, som skulle have de- 
res Virksomhed i Statens Tjeneste, de fkulle 
udelukkende bruge deres Kræfter i Statens 
Tjeneste, og de fkulle derfor Ogsaa have en 
Løn, de kunne vcere tjente med. Det er det 
offentlige bedst tjent med, og det er ogsaa 
Befolkningen bedst tjent med. og det er og- 
saa den Vej, man er gaaet i den seneste Tid, 
og jeg maa i denne Forbindelse blot oplyse, 
at ved Varde Købstad, Øster og Vester Her- 
reds Jurisdiktion var der for 20 Aar siden 
ifølge den sidste Lonningsloti 2Fuldmægtige 
og 2 unge Skrivere ved dette Kontor, medens 
der nu for Øieblikket er 3 Fuldmægtige og 
3 øvede Kontoristeo og hvis vi skulle have 
en Forogelse af dette Embedes Omfang, saa 
vil det blive nødvendigt, at man faar 4 
Fuldmægtige og 4 øvede Striden· Om 
man tror, at der er nogen større Betryg- 
gelse under saadanne Forhold, hvori nu 
Fuldmcegtigen staar til Embedet og til Ret?- 
betjenten, hvilket Forhold kun er et privat 
Tjenesteforhold, saa tager man virkelig fejl, 
for jeg maa dog mene, at en Herredsfoged, 
som kun har et Kontor, og der holder 2 
Fuldmægtige og 2 Skrivere, maa bedre 
kunne overse sine Forretninger og føre Til- 
syn med Fuldmcegtigene, end naar han har 
det dobbelte Personale, om ikke mere 
end det dobbelte, og desmere Tid 
vil han ogsaa have til selv at deltage 
iForretningerne. Jeg skal nu vende mig 
til det cerede Mindretal, det ærede Medlem 
for Ribe Amts 2den Valgkres (Bluhnte). 
For-inden jeg gaar over til at omtale Mindre- 
tallets Ændringsforslag, skal jeg udtale, at 
det Billede, han gav af de Udtalelser, der 

vare fremkomne fra de forskellige Sogneraad, 
var ikke Udtømmende, jeg vil ikke sige, at, 
hvad han fremkom med, i og for sig var 
urigtigt, men det var ikke Udtømmende. 
Det ærede Medlem standsede paa Halvvejem 
han skulde have ført Tanken helt ud. Der 
er kun den Rettelse, jeg vil gøre, i, hvad der 
blev fremfort af det ærede Medlem om de 
Udtalelser, der tidligere ere fremkomne fra 
Sogneraadene, at Vester Nebel Sogneraad 
bestandig har udtalt sig for at blive ved 
Varde. og det er det Sogn. som ligger nær- 
mest ved Esbjærg, de andre Sogne ligge 
længere borte fra Esbjærg, og Grimstrup 
har ikke udtalt sig hverken for eller imod. 
Men derimod er der fremkommen en Skri- 
velse fra Vester Nebel Sogneraad i inde- 
værende Aar, som er dateret den 2den Ja-  
nuar 1892, og som er vedtager enstemmig gf 
Sogneraadet og tilfort Sogneraadets For- 
handlingsprotokol Deri udtales der: »Vi 
nære det Haab i Overensstemmelse med Be- 
boernes Ønske, at Vester Nebel Sogn for- 
bliver udelt ved Varde-A Det er i Korthed, 
hvad denne Skrivelse gaar ud paa. Grim- 
strup Sogneraad skriver, at de have ved- 
taget i Sogneraadet at udtale, at et Flertal 
af Sognets Beboere overfor»Regering og 
Rigsdag maa andrage om, at Grimstrup Sogn, 
der er ncer knyttet til Varde, og hvis Jor- 
der grænse op til Varde Kobstads Mark- 
jorder, fremdeles som hidtil faar Herreds- 
kontor og Tingsted i Varde. Det samme 
er udtalt fra Faaborg Sogn, og Aarre 
Sogn har ikke udtalt noget. Det ærede 
Medlem standsede paa Halvvejkxh men det 
er det sidste, vi have hørt fra de tre Sogne- 
raad. De have udtalt et bestemt Ønske om at 
forblive ved Varde, og der er ogsaa frem- 
kommet et Andragende i sin Tid fra Sogne- 
beboerne om at forblive ved Varde. Med 
Hensyn til den Agitation som er ud oldet 
fra de forskellige Byer, fra Esbjcerg y Og 
fra Varde By, for ved denne Lejlighed at 
drage det mest mulige af Skads Herreds 
Jurisdiktion til sig, maa jeg bemærke, at 
der er Forskel paa den Virksomhed, der er 
udøvet fra Esbjærg. og den Virksomhed, 
der er udøvet fra Varde By. Den Virk- 
somhed, der er udøvet fra Varde By, er kun 
sket gennem Varde Bys Byraad; de have 
udtalt sig som Byraadsmedlemnzer og have 
henvendt sig baade t i l  Regermg og til 
Rigsdag, Men derimod er Forholdet et 
an et» for Esbjærgs Bedkommende Den, 
der optrceder for Esbjærg, er en enkelt 
Mand, og gennem denne enkelte Mand aan- 
der og lever det ærede Mindretgl Denne 
Mand er Hr. Sagfører Hansen i Esbjærg. 
Han har sendt Udvalget en Skrivelse, som 


